
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

28 апреля 2008 г. № 77 

О признании утратившими силу Санитарных правил и 
норм № 14-30-95 «Санитарные правила и нормы 
устройства, содержания и организации режима детских 
оздоровительных лагерей», утвержденных Главным 
государственным санитарным врачом Республики 
Беларусь 27 июня 1995 г., Санитарных правил и норм 
2.4.4-14-11-2003 «Гигиенические требования к 
устройству, содержанию и организации режима в 
оздоровительных учреждениях с дневным 
пребыванием детей в период каникул», утвержденных 
постановлением Главного государственного 
санитарного врача Республики Беларусь от 16 июня 
2003 г. № 64 

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения», в редакции Закона Республики Беларусь от 23 
мая 2000 года, Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843, Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
Санитарные правила и нормы № 14-30-95 «Санитарные правила и нормы 

устройства, содержания и организации режима детских оздоровительных лагерей», 
утвержденные Главным государственным санитарным врачом Республики Беларусь 27 
июня 1995 г.; 

Санитарные правила и нормы 2.4.4-14-11-2003 «Гигиенические требования к 
устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с 
дневным пребыванием детей в период каникул», утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача Республики Беларусь от 16 июня 2003 г. № 64. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 30 апреля 2008 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
 


